
44 Официально ВЕСТИ
Арамильские№49 (1594)   

10.10.2024

114 Мероприятие 2. Единовременная компенсаци-
онная выплата учителям, прибывшим (пере-

ехавшим) на работу

4 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 6.1.1.2., 6.1.2.1., 
6.1.2.2., 6.1.4.3., 
6.1.7.1., 6.1.7.2., 

6.1.7.3.
115 местный бюджет 4 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0
116 Мероприятие 3. Именные выплаты (стипен-

дии) студентам, обучающимся в организаци-
ях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по образовательным программам 
среднего профессионального, высшего про-

фессионального образования педагогической 
направленности, на бюджетной основе по 

очной форме обучения по целевому направ-
лению

600,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 6.1.3.1., 6.1.3.2., 
6.1.4.2., 6.1.5.1., 
6.1.5.2., 6.1.7.1., 
6.1.7.2., 6.1.7.3.

117 местный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0
118 Мероприятие 4. Оплата стоимости обучения 

гражданам, обучающимся в организациях, 
осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам 
среднего профессионального, высшего про-

фессионального образования педагогической 
направленности по очной форме обучения

1 600,0 0,0 0,0 0,0 800,0 800,0 6.1.3.1., 6.1.3.2., 
6.1.4.2., 6.1.5.1., 
6.1.5.2., 6.1.7.1., 
6.1.7.2., 6.1.7.3.

119 местный бюджет 1 600,0 0,0 0,0 0,0 800,0 800,0
120 Мероприятие 5. Ежемесячная выплата денеж-

ной компенсации за наём (поднаём) жилых 
помещений специалистам образовательных 

организаций

3 360,0 0,0 0,0 0,0 1 680,0 1 680,0 5.1.2.1., 6.1.2.1., 
6.1.2.2., 6.1.3.1., 
6.1.3.2., 6.1.4.3., 
6.1.5.1., 6.1.5.2., 
6.1.7.1., 6.1.7.2., 

6.1.7.3.
121 местный бюджет 3 360,0 0,0 0,0 0,0 1 680,0 1 680,0

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 27 сентября 2024 года № 46

О передаче в безвозмездное владение и пользование недвижимого имущества из муниципальной собственности Арамильского городского округа в 
государственную собственность Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2024 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229 «Об утверждении Правил заклю-
чения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения 
последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае несоот-
ветствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным Правительством 
Российской Федерации, или его отказа от осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания услуг по передаче 
электрической энергии либо технологического присоединения энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, типовой формы соглашения 
между системообразующей территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, собственником принадлежащих территориаль-
ной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения 
и пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное 
владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого 
хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности 
в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 
собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 
Федерации», Положением «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну Арамильского городского округа», утверж-
денным Решением Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 года № 13/2, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 

Передать в безвозмездное владение и пользование недвижимое имущество, относящееся к объектам электросетевого хозяйства из муниципальной соб-
ственности Арамильского городского округа в государственную собственность Свердловской области в целях обеспечения надежного функционирования 
объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Арамильского городского округа (прилагается). 

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина 
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 27 сентября 2024 года № 46

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Арамильского городского округа в государственную собствен-

ность Свердловской области 

№ п/п номер
реестра 
муници
паль-
ной 
соб-

ствен-
ности

наименование характеристика 
объекта

кадастровый номер  год 
ввода 
в экс-
пуата-
цию

адрес основание балансовая стои-
мость, руб.


